
 

 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM  
DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, OSTRAVA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

1/2 

 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD SPORTOVNÍ HALY 
Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových Ostrava, příspěvková organizace 

ČÁST I. – ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tento návštěvní řád sportovní haly SGDEZ (dále jen „návštěvní řád“) je vydáván 

provozovatelem Sportovním gymnáziem Dany a Emila Zátopkových Ostrava, příspěvková 

organizace (dále jen „provozovatel“), který určuje základní závazná pravidla chování 

uživatelů, návštěvníků a pracovníků ve sportovní hale SGDEZ na ul. Plzeňská 2627/16, 

700 30 Ostrava – Zábřeh (dále jen „sportovní hala“). 

2. Účelem návštěvního řádu je zejména zajištění ochrany a bezpečnosti zdraví osob a 

ochrany majetku provozovatele ve sportovní hale. 

3. Tento návštěvní řád je závazný i pro všechny osoby, které budou sportovní halu využívat 

pro pořádání vlastních akcí na základě smlouvy uzavřené s provozovatelem pro konkrétní 

účely jakožto i pro hosty těchto osob. 

4. Návštěvní řád je upřesněn provozním řádem sportovní haly, který je uložen v provozní 

dokumentaci provozovatele. 

ČÁST II. – SPORTOVNÍ HALA 

1. Sportovní hala je určena zejména pro výuku základní tělesné výchovy SGDEZ, ke 

sportovní činnosti oddílů a k pořádání sportovních akcí. 

2. Součástí sportovní haly je: hlavní hrací plocha, mini gymnastický sál, tribuna, sociální 

zařízení, ošetřovna, šatny se sprchami a sociálním zařízením pro sportovce, trenéry, 

rozhodčí a zaměstnance, kancelář, nářaďovny a sklady sportovního materiálu, provozní a 

technické prostory. 

3. Časové využití všech prostor sportovní haly je dáno rozvrhem využití hlavní hrací plochy. 

Tento rozvrh jsou povinny respektovat všechny osoby vyskytující se ve sportovní hale. 

4. Vnitřní prostory sportovní haly monitorují dvě stacionární kamery, které jsou umístěny ve 

vestibulu haly. Dvě kamery monitorují prostory před halou. 

ČÁST III. – PROVOZNÍ PRAVIDLA VE SPORTOVNÍ HALE 

1. Každá osoba navštěvující sportovní halu je povinna chovat se v prostoru sportovní haly 

tak, aby svým jednáním neohrožoval bezpečnost jiných osob a jejich majetku stejně tak 

jako majetku provozovatele sportovní haly. 

2. Vstup do vnitřních prostor haly je dovolen žákům, učitelům, trenérům a sportovcům pouze 

v době jejich rozvrhových akcí. Žákům případně sportovcům, je vstup povolen jen za 

přítomnosti odpovědného učitele nebo trenéra. Ostatní návštěvy je nutné ohlásit u vstupu 

správci haly.  

3. Vstup osob při hromadných akcích (sportovní a jiné podniky s hromadnou účastí) je možný 

pouze za asistence pořadatelské služby, která zajistí pohyb ve vymezených prostorách. 

Návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny pořadatelské služby.  

4. Každý uživatel i návštěvník haly odpovídá za dodržování předpisů BOZP, předpisů PO a 

hygienických předpisů včetně případných sankcí uložených za jejich porušení příslušnými 

orgány. 

5. Uživatel i návštěvník odpovídá za veškeré škody způsobené zničením, poškozením nebo 

ztrátou věcí všech osob, které jsou v prostorách haly přítomny v souvislosti s činností 

uživatele. 



 

 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM  
DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, OSTRAVA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

2/2 

 

 

 

6. Uživatel odpovídá za veškeré škody na zdraví a životě všech osob, které jsou přítomny 

ve sportovní hale v souvislosti s jeho činností. 

7. Uživatel je povinen předat všechny užívané prostory, zařízení a vybavení v odpovídajícím 

stavu, ve kterém je převzal. 

ČAST IV. – ZAKÁZANÉ ČINNOSTI 

1. V celém komplexu víceúčelové sportovní haly platí přísný zákaz kouření, a to i 

elektronických cigaret, rozdělování a manipulace s otevřeným ohněm, vstupu se psy a 

jinými zvířaty. 

2. V prostorách sportovní haly je přísný zákaz odkládání jízdních kol, koloběžek a jiných 

dopravních prostředků.  

3. Do čisté zóny v prostoru šaten je všem návštěvníkům zakázán vstup bez přezutí nebo 

návleků. 

4. Do prostor sportovní haly je zakázán vstup osobám pod vlivem alkoholu a jiných 

návykových látek. 

5. Je zakázáno chování ohrožující nejen osobní bezpečnost, ale také bezpečnost a pořádek 

ostatních osob. 

6. Je zakázáno bez vědomí provozovatele využívat sportovní halu k jiným účelům, než pro 

které je určena. 

7. Je zakázáno znečisťovat prostory sportovní haly včetně prostorů šaten a sociálních 

zařízení. 

8. Nezpůsobovat svým chováním škodu na zařízení sportovní haly ani na majetku ostatních 

osob. 

ČÁST V. – ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ  

1. Porušení tohoto návštěvního řádu je důvodem k disciplinárnímu řízení (u žáků školy), k 

pracovnímu postihu (u zaměstnanců) a zákazu vstupu (u ostatních osob). 

2. Případné porušování tohoto návštěvního řádu během pronájmu sportovní haly, může být 

důvodem pro ukončení pronájmu nebo akce pověřeným správcem. 

3. Kontrolou provádění ustanovení tohoto řádu je statutárním orgánem provozovatele 

pověřen: správce sportovní haly a zástupce ředitele. 

4. Návštěvní řád nabývá účinnosti dne: 

V Ostravě dne: 1. 9. 2024             

 PhDr. Tomáš Pracný 

                                           _________________________________  

                                                      ředitel školy 


